Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° O Poder Executivo Municipal fica autorizado a conceder subven-

ção à Associação de Pais e Mestres da Fundação Escola Técnica Liberato Salzano Viei-

ra da Cunha, no valor de r$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), dividido em 10 (dez)

parcelas mensais de igual valor, para custeio de bolsas-auxílio para o atendimento de 12
(doze) alunos da rede municipal de ensino.

Parágrafo único. O preenchimento das vagas será realizado conforme

Plano de Trabalho apresentado pela entidade, com base na prova de seleção dentre as

[...]

2.336/2005, de 12 de dezembro de 2005.

Parágrafo único. Compete à SMED a fiscalização da verba prevista
nesta Lei.

Art. 3° No orçamento Fiscal do exercício de 2008 já está consignada do-
tação orçamentária para atender a despesa prevista nesta lei, no valor total de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), com recursos na rubrica

1.01.02.05.03.00.012.361.0003.2.021.02406.0000, da Secretaria de Educação e Despor-
to - Contribuição a Instituições Educacionais.

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo: Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes.